MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1893/2017

             A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o Art. 17, Incisos VII e XIII, do Regimento

Geral da Universidade Federal do Amapá, e tendo em vista o que consta nos autos

do Processo nº 23125.025731/2017-11, de 10.08.2017.

RESOLVE:

             Art. 1º - Nomear, a contar de 31 de Outubro de 2017, o servidor JOSE ALEX

CANTUARIA QUEIROZ, Matrícula SIAPE 2077671, ocupante do cargo efetivo de

Professor do Magistério Superior, para exercer o cargo de Vice-Diretor do

Departamento de Educação - DEDU.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 30/10/2017 por 1295966 - ELIANE SUPERTI, com as atribuições

conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 15.09.2014, publicado no D.O.U. nº 178,

de 16.09.2014, seção 2, p. 1.